
SMLOUVA darovací

Domov pro seniory Havlíčkův Brod, p.o.
se sídlem; Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod
IČO: 60128071
DIČ;
bankovní spojení: Komerční banka Havlíčkův Brod
číslo účtu: 2765710257/0100
Internet: http://www.ddhb.cz
zastoupená; Ing. Hanou Hlaváčkovou, ředitelkou
Kontaktní osoba: Dáša Paulusová, ekonomka
email: h.hlavackova@ddhb.cz. d.paulusova@ddhb.cz
zapsaná v; Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 
794

(dále jen „Obdarovaný“) 
a
Agrární komora České republiky
se sídlem: Blanická 383/3, Hodolany, 779 00 Olomouc 
korespondenční adresa; Počernická 272/96, 108 00 Praha 10 - Malešice 
IČO: 47674768 
DIČ: CZ47674768
Zastoupená: Ing. Janem Doležalem, prezidentem
Kontaktní osoba: Ing. Václav Suchan, CSc., MBA, ředitel úřadu
email: suchan@akcr.cz
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka AXIV 571

(dále jen „Dárce“)
Preambule

Agrární komora České republiky v období nouzového stavu vyhlásila veřejnou sbírku s cílem 
finanční pomoci zařízením, která pečují o pandemií zvláště ohrožené seniory a hendikepované 
spoluobčany. Sbírka byla povolena Osvědčením KUOK 40935/2020 Krajského úřadu 
Olomouckého kraje.

I.
Dárce tímto bezplatně přenechává Obdarovanému za níže uvedených podmínek částku:

46 000,- Kč.

II.
2.1. Při podpisu této smlouvy Dárce převádí z transparentního účtu č. 292900456/0300 dar 

uvedený ad. I této smlouvy a Obdarovaný jej přijímá na svůj účet uvedený v této smlouvě.

2.2. Obdarovaný se zavazuje, že poskytnutý dar použije v souladu s § 15 odst. 1 zák. č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, a to přednostně na:
nákup potravin pro osoby, o které pečuje.

III.

3.1. Obdarovaný prohlašuje, že umožní dárci propagaci daru a že poskytne Dárci své logo 
ktéto propagace. Obdarovaný souhlasí, že poskytnuté logo může být Dárcem využito 
v rámci komunikace v médiích a na jeho sociálních sítích.



3.2. v případě, že Obdarovaný použije dar pro jiné účely, než jaké jsou stanovené v čl. II. této 
smlouvy, je Dárce oprávněn od darovací smlouvy odstoupit a požadovat od Obdarovaného 
vrácení daru nebo náhradu škody ve výši odpovídající poskytnutému daru.

3.3.Obdarovaný je povinen použití daru náležitě dokladovat předložením účetních dokladů a 
zprávy o využití ve volném formátu.

IV.
4.1. Obdarovaný dává svůj souhlas ktomu, aby Dárce přiměřeným způsobem zveřejnil 

informace o Obdarovaném a o poskytnutém daru podle této smlouvy, a to i v souvislosti 
s propagací své společnosti.

4.2. Obdarovaný se zavazuje zveřejnit informaci o daru, jeho hodnotě a o osobě Dárce 
obdobným způsobem, jakým zveřejňuje informace o jiných, hodnotově odpovídajících 
darech a svých sponzorech.

5.1. Dárce a Obdarovaný prohlašují, že mají v úmyslu uzavřít smlouvu, jejíž ujednání budou na 
jedné listině.

5.2. Všechny právní vztahy založené touto smlouvou se budou plně řídit příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5.3. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

5.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
tomto případě zavazují nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

5.5. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu dodatků a musí být 
podepsány oběma smluvními stranami na jedné listině.

5.6. Darovací smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

5.7.Dárce bere na vědomí, že obdarovaný dar nabývá v souladu s § 27 odst. 4 zákona 
ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů pro svého zřizovatele.

Dárce: Obdarovaný:

Agrární komora České republiky 
Datum: Ž,o20

Domov pro seniory Havlíčkův Brod, p.o.
Datum:

^7
Jméno: Ing Jan Doležal 
Funkce: prezident

Domov pro seniory 
HevIíčKův Brod,

Jméno: Ing. Hana Hlaváčková 
Funkce: ředitelka

příspěvková organizace
Husova 2119 @

580 01 Havlíčkův Brod

Agrární komora České republiky
Blanická 3, 779 00 Olomouc 
IČ: 47674768, DIČ: CZ47674768 
sekretariat@akcr.cz, www.akcr.cz


